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                                  Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

                                           Kuvendi - Skupština - Assembly    

 
Legjislatura III 
Sesioni Pranveror  
Komisioni për të Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim 
Mbledhja Nr. 35  
Prishtinë, më 25.06.2010, ora 9:30 
Ndërtesa e Kuvendit, salla N-10 
 
 

P R O C E S V E R B A L 
I mbledhjes së Komisionit për të Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim 
 
Në mbledhje morën pjesë: Petar Miletić, Sanije Aliaj, Enis Kervan, Hetem Arifi,  Numan Balić, Zylfi 
Merxha, Sadik Idriz, Müfera Şinik, Mursel Haljilji dhe Xhevdet Neziraj.  
 
Munguan: Dragiša Mirić, Hafize Hajdini, dhe Rexhep Hoti 
 
Pjesëmarrës të tjerë: monitorues nga Zyra e Presidentit, OSCE-së, KDI – së. 
 
Nga Stafi Mbështetës:  Natasa Prica, Vilson Ukaj  dhe Dashurie Canolli.  
 
Mbledhjen e kryesoi: Petar Miletić, Kryetar i Komisionit.  
 
Në këtë mbledhje u propozua ky rend dite: 
 
1. Miratimi i rendit  
2. Shqyrtimi i Projektligjit për Ripranim 
3. Të ndryshme. 
 

1. Miratimi i rendit të ditës 
 
Kryesuesi konstatoi se rendi i ditës u miratua pa ndryshime. 
 
 
4. Shqyrtimi i Projektligjit për Ripranim 
 
Kryesuesi njoftoi se me kërkesë të Kryesisë së Kuvendi, duke pasur parasysh agjendën e integrimeve 
evropiane dhe procesin e liberalizimit të vizave është kërkuar që të procedohet me  procedurë të 
shpejtë, andaj është radhitur për shqyrtim dhe miratim në këtë mbledhje të komisionit. 
  
Pasi që nuk kishte vërejtje, Kryesuesi konstatoi se Komisioni njëzëri nxori këtë: 
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R  E  K  O  M  A  N  D  I  M 

 
I. Komisioni për të Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim ka shqyrtuar 

Projektligjin për Ripranim dhe ka konstatuar se dispozitat e tij nuk cenojnë dhe nuk 
prekin të drejtat dhe interesat e komuniteteve, dhe rekomandon miratimin e tij në 
leximin e dytë. 

 
 
 

 
Mbledhja përfundoi në orën 9:45  
 
E përgatiti:                                                                  
Njësia për mbështetjen e Komisionit                                      Kryetari i Komisionit 
                                                                                                   ________________ 
                                                                                                          Petar Miletić 


